
государственное автономное учреждение 
«Образовательно-оздоровительный центр «Солнечная страна» 

ПРИКАЗ

« 3 0  » декабря 20 22 г. № 508 - ОД

О рабочей группе по противодействию коррупции

В связи с переименованием учреждения, а также с учетом произошедших 
кадровых изменений в целях совершенствования работы по профилактике 
коррупционных действий, противодействию возникновения коррупционных 
факторов при оказании образовательно-оздоровительных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу приказ от 09.01.2017 №5/1-ОД «О создании 
рабочей группы по противодействию коррупции», с изменениями, внесенными 
в данный приказ с 30.12.2022

2. Признать утратившим силу Положение об антикоррупционной рабочей 
группе по противодействию коррупции утвержденное приказом от 07.02.2017 г. 
№35/1-ОД с 30.12.2022.

3. Утвердить рабочую группу для осуществления мероприятий по 
противодействию коррупции ГАУ «ООЦ «Солнечная страна» в следующем 
составе:

Заместитель директора по АХЧ -  Кузнецова А. А.
Юрисконсульт -  Лысенко И.С.
Методист -  Пахомова О. А.
4. Назначить заместителя директора по АХЧ Кузнецову А.А. 

ответственным за осуществление мероприятий по противодействию коррупции 
и координатором рабочей группы.

5. Утвердить Положение об антикоррупционной рабочей группе по 
противодействию коррупции в новой редакции с 30.12.2022 (Приложение №1)

6. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в ГАУ 
«ООЦ «Солнечная страна» на 2023 год (Приложение №2).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор • Т.О. Михелева


